

جهاد روشنگری، نیاز امروز جهان اسلام

مصائبی را که امروز جهان اسلام دچار آن شده و برخی از کشورهای اسلامی نظیر لیبی، یمن و… متأثر از این شرایط حتی به مرحله حذف از جغرافیای جهان نزدیک شده‌اند، اگرچه محصول راهبردهای کلان نظام سلطه های جهان حرکت بیداری اسلامی و از سوی دیگر با هدف تأمین امنیت رژیم صهیونیستی صورت گرفته است،اما تردیدی نمی‌توان داشت که منفعت‌طلبی و حماقت‌های برخی سران این کشورها و افراط‌گری‌ها و تندروی بعضی از گروه‌های مدعی اسلام‌خواهی در ایجاد این شرایط نقش اساسی ایفا می‌کنند.

بعد از اوج‌گیری نهضت انقلاب اسلامی ایران و گسترش امواج آن در دیگر کشورهای اسلامی که به اوج‌گیری نهضت مقاومت مردم لبنان و فلسطین و شکست‌های پی‌درپی رژیم صهیونیستی انجامید، امریکایی‌ها ناامید از مقابله مستقیم با این حرکت که به الگو شدن جریان‌های مقاومت نظیر حزب‌الله، حماس و جهاد اسلامی منجر شده بود، چاره را تنها در خلق جریان‌های موزی و درگیر ساختن آنها با نیروهای اصیل مقاومت دیدند تا از آن طریق به جای مقابله مستقیم که طبعاً هزینه‌های مادی، انسانی و اعتباری زیادی برای آنها ایجاد کرد، مهار حرکت‌های انقلابی و اسلامی را با سوءاستفاده از ظرفیت‌های موجود جهان اسلام و حکومت‌های منزلی‌کی که خود بیش از قدرت‌های سلطه، از رشد بیداری اسلامی نگران بودند نیابتاً به گروه‌های دست‌ساخته‌امی محول کنند که در عین ادعای اسلام‌خواهی به جای مقابله با نظام سلطه، جنگ را به درون جهان اسلام منتقل کرده و در عین ایجاد فراغت برای قدرت‌های سلطه و رژیم صهیونیستی، حرکت‌های ناب اسلامی را نیز در نقطه کانونی خود مهار کنند.

در ۱۷ فوریه سال ۲۰۱۵ ولسی کلارک از ژنرال‌های بازنشسته ارتش امریکا و فرمانده ارشد نیروهای پیمان اتلانتیک شمالی(ناتو) بین سال‌های ۱۹۹۷ تا ۲۰۰۱ میلادی در گفت‌وویی با سی‌ان‌ان با افتخار از راهبرد امریکایی‌ها از ایجاد گروه افراطی داعش و با هدف مقابله با حزب‌الله سخن به میان آورده و می‌گوید: ما داعش را از طریق تأمین مالی دوستان و متحدان خود آماده و مجهز کردیم. کلارک می‌افزاید: پس از آن هزینه‌های زیاد تبلیغاتی نیز برای تخریب وجهه حزب‌الله و از سوی دیگر بزرگنمایی قدرت داعش هزینه شد.

اعتراف ابراهیم کلارک را نیز چندین پیش از او خانم کلینتون در کتاب خاطراتش در مورد راهبرد امریکا درباره ایجاد و به رسمیت شناختن این گروه افراطی تأکید کرده و یادآور شده بود که من به ۱۱۲ کشور جهان سفر کرده و با برخی دوستان توافق شده بود تا به محض تأسیس داعش این گروه به رسمیت شناخته شود.

مقام معظم رهبری در دیدار روز چهارشنبه خود با قاریان و حافظان برتر شرکت کنند در مسابقات بین‌المللی قرآن کریم با رمزگشایی از این راهبر نظام سلطه و آتشی که متأثر از آن بر جان جهان اسلام افکنده‌اند، علما، نخبگان جهان اسلام را به جهاد روشنگری نسبت به این راهبرد نظام سلطه فراخوانده و یادآور می‌شوند که ظهور گروه‌های تروریستی تکفیری در منطقه نتیجه فقدان روشنگری است و امروز وظیفه امت اسلامی مبارزه با این است. ایشان با اشاره به نقش بعضی از دولت‌های اسلامی که با خیانت به ملت‌های خودشان و جهان اسلام زمینه نفوذ طاغوت اعظم یعنی رژیم استکباری ایالات متحده را فراهم و جهان اسلام را درگیر این چالش کرده‌اند، یادآور می‌شوند که در شرایط کنونی وظیفه علما، روشنفکران و تحصیلکرده‌های جهان اسلام و همه جهان اسلام را درگیر این چالش کرده‌اند، یادآور می‌شوند که در شرایط کنونی وظیفه علما، روشنفکران و تحصیلکرده‌های جهان اسلام و همه کسانی که منبر دارند، مبارزه برای روشنگری است و این روشنگری جهاد است، جهاد فقط شمشیر گرفتن و جنگ کردن در میدان قتال نیست، جهاد شامل جهاد فکری، جهاد علمی، جهاد تبیینی و تبلیغی و جهاد عام است. ایشان سپس تأکید می‌کنند که امروز به خاطر اینکه فریضه تبیین را ما درست انجام ندادهایم، یک عده دچار گمراهی‌اند و به خیال اینکه برای اسلام دارند کار می‌کنند علیه اسلام کار می‌کنند. این گروه‌های تروریستی در منطقه که امتیث را از ملت‌های مسلمان سلب کرده‌اند، آرایش را از ملت‌های مسلمان گرفته‌اند به جای دشمن اینها دارند با مسلمانان می‌جنگند. این گروه‌های تکفیری گروه‌های نزدیک به وهابیی‌ها کسانی هستند که: حمت دشمن را اینجا برعهده گرفته‌اند. آن کاری که دشمن می‌خواهد بکند، اینها دارند برای انجام می‌دهند. بین مسلمان‌ها اختلاف ایجاد کرده‌اند، وقتی مسلمان‌ها با هم سرگرم جنگ شدند، قضیه فلسطین فراموش می‌شود کما اینکه دارند قضیه فلسطین را به فراموشی می‌سپارند.

آنچه که اهمیت روشنگری را در شرایط کنونی بیشتر می‌کند این است که تمام ظرفیت‌های تبلیغاتی و رسانه‌ای قدرت‌های استکباری این روزها در خدمت حکومت‌های و جمع منطقه برای سیاه‌نمایی علیه ایران اسلامی و نیروهای جبهه مقاومت قرار گرفته و در نقطه مقابل رسانه‌های حامی جبهه مقاومت روز به روز محدودتر شده و از ظرفیت‌های آنها کاسته می‌شود.

خبر آخر

ولایتی:

دویدن دنبال غرب ما را به جایی نمی‌رساند

رئیس مرکز تحقیقات راهبردی مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: انقطاع از گذشته و دویدن در پی غرب ما را به جایی نمی‌رساند.

دکتر علی اکبر ولایتی در مراسم «دانش‌افزایی و بازآموزی اساتید و معلمان منتخب و نمونه تهران» افزود: اگر بخواهیم سند تحول بنیادین آموزش و پرورش با دقت اجرایی‌ای شود، باید دید ما به آموزش و پرورش تغییر کند و این دید بومی باشد و در غیر این صورت بریدن از گذشته و دویدن در پی غرب، ما را به جایی نمی‌رساند.

وی تأکید کرد: ما هنوز درگیر رنگی‌مانی به ارث رسیده از گذشته هستیم، ولایتی با اشاره به فرمایش‌های اخیر مقام معظم رهبری درباره آموزش زبان انگلیسی گفت: این امر همیشه مورد توجه فرهیختگان ایرانی بوده است. ولایتی افزود: از این‌رو است که میزرا تقی‌خان امیرکبیر برای تأسیس دارالفنون با وجود نفوذ روس و انگلیس، به سراغ مدرسان اثر بی‌شی و زبان فرانسه می‌رود، چراکه فرانسه در ایران سابقه استعماری نداشت. رئیس مرکز تحقیقات راهبردی مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به تاریخ تأسیس دارالفنون و ورود علوم جدید به ایران افزود: علاوه بر امریکس که خود نتیجه کارش را نتوانست ببیند و پیگیری کند، میرزا ابوالکبیر خان فروغی نیز دارالعلمنان را براساس زبان فرانسه بنیانگذاری کرد. ولایتی افزود: در دهه ۴۰ نیز زیرنویس‌های کتاب‌های علمی و دانشگاهی به جای انگلیسی به زبان فرانسوی بود زیرا مستفکران ما این دغدغه را به زبان انگلیسی می‌رساند.
داشند، وی افزود: ما باید این جمله که تأسیس دارالفنون منشأ تحول شده است، با احتیاط استفاده کنیم زیرا می‌بینیم پس از آن و به ویژه پس از تأسیس دانشگاه تهران، از علوم گذشته خود منقطع شدیم و علوم جدید نیز با واسطه به دست ما رسید و در نتیجه دانشگاه ما از ابتکار و خلاقیت تهی شد.

ولایتی با بیان اینکه منحنی‌های کیفی دانشگاه‌ها ما نیز همچنان این نزول را نشان می‌دهد، افزود: این روند، اعتماد به نفس ما را گرفت و به طوری که حتی خوداستفاده زبان ما را بگیرند و به خوشبختانه این امر شکست خورد. رئیس مرکز تحقیقات راهبردی مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: با تغییر الفبا اکنون می‌بینیم که ترکیه عملا از فرهنگ دست‌کم هزار ساله خود بریده شده، اما خوشبختانه این اتفاق در ایران نیفتاد و زبان و خط ما برجا ماند.

۲ جون

| روزنامه جون | شماره ۶۸۱۷



رئیس‌جمهوری در سفری یک‌روزه به قم با مراجع عظام تقلید دیدار کرد

توصیه‌های معیشتی مراجع به روحانی و عده‌های روحانی به مراجع

۴ خبریک

رئیس‌جمهور صبح جمعه به منظور زیارت

حرم مطهر کریمه اهل بیت(ع) حضرت فاطمه

معصومه(س) و دیدار با مراجع عظام تقلید وارد آستان قم شد.روحانی که همچون سفر مسلمان، ترجیح داده بود از قطار برای عزیمت به مقصد خود استفاده کند، در بدو ورود مورد استقبال مسئولان آستان قم قرار گرفت و پس از آن برای دیدار با مراجع به بیت آنان رفت.دیدارهایی که در آن محور مهم تمام تأکیدات مراجع به رئیس‌جمهور حل مشکل اشتغال و معیشت عمومی بود. مشکلاتی که مهم‌ترین مسائل مبتلا به جامعه است و روحانی برای رفع مشکلات را جزو شعارهای تبلیغاتی خود در انتخابات ریاست جمهوری قرار داده بود؛ روندی که در ادامه به برجام پیوند خورد و دولتی‌ها رفغ این مشکلات را منوط به امضای توافق برجام عنوان می‌کردند اما پس از به ثمر نشستن برجام نیز گشایشی در این موضوع ایجاد نشد تا مراجع و علمای قم در دیدار خود با رئیس‌جمهور بر رفع این مشکلات تأکید کنند.

رئیس‌جمهور در ابتدای حضور خود در قم به بیت حضرت آیت‌الله‌العظمی مکارم‌شیرازی رفت؛ جایی که آیت‌الله مکارم‌شیرازی به قدرانی از تلاش‌های دولت یازدهم برای اعتلای ایران اسلامی بر پا داشت و تصریح کرد: دولت برای بهبود وضعیت کشور و رسیدگی به وضعیت محرومان و اقشار ضعیف جامعه اقدامات زیادی انجام داده و در این مسیر به موفقیت‌های خوبی نیز دست یافته است که باید با

عزم بیشتر و حمایت همگان ادامه یابد.

مرجع عالیقدر جهان تشیع خطاب به حجت‌الاسلام روحانی افزود: شما رئیس‌جمهوری موفق هستید و با وجود همه مشکلاتی که بخشی

۴ نماز جمعه

امام جمعه موقت تهران با اشاره به اینکه در مسیحیت و اسلام همسواره مدعیان دروغین وجود داشته‌اند، گفت: فرقه ضالّه بهائیت آنچنان کثیف است که حتی استعمار نتوانست در سیزدهمین فلسطین برای آنها ایستگاه ایجاد کند. آیت‌الله امامی کاشانی در خطبه دوم نماز جمعه تهران با تشبیه بهائیت و صهیونیسم به عنوان مولود استعمار و استکبار جهانی افزود: آنها ملتی دروغین با نطفه‌ای کثیف هستند که استعمار کاشت.امام جمعه موقت تهران گفت: «باب» ابتدا اعلام کرد که من نایب امام غایب هستم و سپس گفت امام غایب هستم و بعد عبدالبهاء آمد و ادعای یغمیگری کرد و یک زن که ناشم قرآ‌العین بود مردم را جمع کرد و در سخنرانی خود چادر را از سر برداشت و گفت ما آیات قرآن را برداشتم و دیگر حجاب نیاز نیست.

آیت‌الله امامی کاشانی افزود: چنین ملت کثیف و آلوده که بخواهد خود را آزاد بداند و آزادی را مطرح کند باید دید کدام دین، کشور و قانون اساسی اجازه زندگی را در آن کشور به این فرقه ضاله می‌دهد.

۴ قدر دانی از مجلس نهم

شورای امامی کاشانی در ادامه با تقدیر از مجلس شورای اسلامی و بد بگیرند به دلیل تصویب قانون دریافت غرامت ناشی از خسارات امریکا به ایران گفت: امریکا باید خسارات به ملت ایران را جبران کند و این اقدام نمایندگان جای تشکر دارد و ان‌شاءالله دولت نیز با کفایت انجام دهدیم که و رهبری، هر حرکت‌ها را قیاس با اهداف

آیت‌الله امامی کاشانی ادامه داد: جهان اسلام نیز باید به دولت‌های وابسته و حاکمان مزدور دست رد بزند. وی افزود: مسلمانان با وحدت و هماهنگی نباید در مقابل تکفیر و داعش سکوت کنند.امام جمعه موقت تهران با اشاره به اینکه عربستان به گروه‌های تروریستی پول می‌دهد، افزود: جهان اسلام باید توجه کند که در دنیای امروز به وظیفه‌های دارد و ملت عزیز ما نیز به موضوع مهم امنیت و انسجام توجه داشته باشد.امام جمعه موقت تهران خاطر نشان کرد: مبادا ناخواسته در برابر مسئله وحدت و امامت و رهبری، هر حرکت‌ها را قیاس با اهداف

آیت‌الله‌العظمی صافی گلپایگانی نیز در سخنرانی خود با اشاره به مشکلات مردم و حل مسائل و مشکلات مردم در صورت تقویت وحدت در جامعه عنوان کرد: برخی با ایراد گرفتن بدون توجه به امکانات و حتی ارائه یک پیشنهاد برای رفع مشکلات، دنبال مایوس کردن مردم هستند و این در حالی است که انتقاد کردن صرف و بدون ارائه پیشنهاد، اذلاله و منصفانه نیست.

ایشان در همین ارتباط ضرورت برهیز از جناح‌گرایی و توجه به منافع ملی را خاطر نشان ساختند و گفتند: متأسفانه برخی هنوز جناحی فکر می‌کنند که معنای آن، فدا کردن منافع ملی به پای منافع جناحی است. حرکتی که همگان به شدت باید از آن برهیز کنند.

این مرجع عالیقدر جهان تشیع در ادامه با ارائه رهنمودهایی در حوزه‌های اقتصادی و فرهنگی اظهار داشتند: یکبارگی یکی از معضلات اساسی جامعه امروز است و دولت باید با اطلاع‌رسانی بیشتر، دستاوردهای خود را در این حوزه برای مردم تصریح کند و برای حل قطعی مشکل اشتغال همچنان اهتمام داشته باشد.

حضرت آیت‌الله‌العظمی مکارم‌شیرازی در ادامه، توزیع نامناسب یارانه‌ها را یک معضل برای اقتصاد کشور دانستند و با تأکید بر ضرورت عزمی راسخ برای رفع این معضل، افزودند: در حالی که کشور

صاحب‌الزمان(عج) به رئیس‌جمهوری و آرزوی توفیق برای دولتمردان در مسیر خدمت به مردم و تعالی کشور افزودند: خوشبختانه با اقدامات و تلاش‌های دولت و حسن تدبیر رئیس‌جمهوری، مردم نسبت به بهبود شرایط بسیار امیدوارتر از گذشته شده‌اند و مطمئناً با تلاش بیشتر و تدبیر شما، مشکلات برطرف خواهد شد.ایشان با اشاره به لزوم مراقبت از رعایت قوانین شرعی و حفظ احکام اسلام در مناسبات سیاسی و اجتماعی در کشور، بر ضرورت ادامه سیاست‌هایی که به ثبات، آرامش و امنیت مردم منطقه به ویژه در سوریه، عراق و یمن منجر می‌شود، تأکید کرد.

آیت‌الله‌العظمی صافی گلپایگانی توسعه روابط با دیگر کشورهای را ضروری و مهم برشمردند و خاطر نشان کردند:باید در مجامع بین‌المللی حضور و مشارکتی فعال داشته باشیم و به گونه‌ای پیش برویم که مردم به توسعه روابط با دنیا امیدوارتر باشند و ما دیگران از این ارتباط بهره ببریم. ایشان همچنین با تأکید بر لزوم عدم اختلاف و تفرقه و رعایت اتحاد و همدلی در کشور برای پیشبرد امور افزودند: حفظ این روحیه امیدواری در مردم حائز اهمیت است و مطمئن هستیم که مشکلات با حسن تدبیر جنابعالی برطرف خواهد شد و همواره دعاگوی رئیس‌جمهوری و مسئولان هستم.

۴ تأکید بر رفع مشکل اشتغال و ازدواج جوانان

رئیس‌جمهور در سومین دیدار خود با مراجع در شهر قم، به بیت حضرت آیت‌الله‌العظمی وحید خراسانی رفت و این مرجع در دیدار رئیس‌جمهوری، ضمن آرزوی توفیق برای دولت در مسیر خدمت‌ بیشتر به مردم و حل مسائل کشور، گفتند: باید در انجام امور به دستورات قرآن عمل کنیم و شما و دولت نیز بسا توکل به خداوند متعال و توسل به سیره اهل بیت(ع) بر همه مشکلات فائق خواهید آمد.

این مرجع عالیقدر جهان تشیع، همچنین با تریک میلاد مسعود حضرت صاحب‌الزمان(عج) اظهار داشتند: در مسائل داخلی باید مسولیت‌ها را براساس امتداد و واگذار کرد و در ارتباط با کشورهای جهان نیز با زبان نرم و خوش سخن یک درصدی در سال ۹۴ به‌رغم کاهش بهای نفت بود.

رأ: در جمله دستاوردهای دولت برشمرد و تأکید کرد: تمام تلاش دولت یازدهم رسیدن به نرخ رشد ۵ درصدی در سال جاری است.

۴ اهتمام دولت برای رونق اقتصادی

رئیس‌جمهوری همچنین در دیدار با حضرت آیت‌الله‌العظمی صافی گلپایگانی بر اهتمام وجدیت دولت برای تلاش در راستای رونق اقتصادی، توسعه کشور و حل مسائل و مشکلات مردم تأکید کرد.

حسن روحانی در ادامه سفر خود به قم، با حضور در بیت حضرت آیت‌الله‌العظمی صافی گلپایگانی در قم، ضمن تبریک اعیاد شهبانیه و میلاد حضرت ولی‌عصر(عج) به این مرجع عالیقدر جهان تشیع، گزارشی از اقدامات دولت تدبیر و امید در زمینه رفع مشکلات اقتصادی و اداره کشور در شرایط دشوار دوران تحریم و کاهش شدید قیمت نفت برای توسعه تولید و اشتغال ایجاد شده است.

رئیس‌جمهوری همچنین ضمن بیان ارائه گزارشی از عملکرد دولت در حوزه‌های مختلف ادامه داد: دولت در سال ۹۴ با وجود شرایط نامناسب اقتصاد جهانی و کاهش شدید قیمت نفت توانست بدون اشتغال‌رآوری دولت، دستیابی به شرایط

خوب اقتصادی و فرهنگی نیازمند وحدت، اتحاد و همدلی عمومی در کشور است.

حضرت آیت‌الله‌العظمی صافی گلپایگانی نیز در این دیدار با تبریک اعیاد شعبانیه و میلاد حضرت

سرخط

■ جوان: شورای نگهبان طرح دوفوریتی الزام دولت به پیگیری جبران خسارات ناشی از اقدامات و جنایات امریکا علیه ایران و اتباع ایرانی را معیار با موازین شرع و قانون اساسی ندانست.

■ فارس: سیدشهاب‌الدین چاوشی، معاون سیاسی استانداری تهران از تغییر دو فرماندار از شهرستان‌های این استان خبر داد.

گزیده‌خبر

محسن رضایی در همایش یاد یاران:

دنبال «سراب» می‌روند

و نامش را «امید» می‌گذارند

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام **با تأکید بر اینکه اقتصاد مقاومتی نباید تکرار کارهای گذشته باشد، بیان داشت: تشکیل نهضت مردمی اقتصاد مقاومتی مهم‌ترین راه‌حل مشکلات اقتصادی مانند مهاجرت، تولید، اشتغال و بیسکاری است.**

دکتر محسن رضایی، روز پنج‌شنبه در همایش بزرگ یاد یاران که با حضور بیش از ۲ هزار نفر از رزمندگان دوران دفاع مقدس در سالن ۹ دی سیاه شهرستان بیجار برگزار شد، اظهار داشت: شهرستان بیجار نقش مهمی در دوران انقلاب، دفاع مقدس و پیروزی و ولایت قیبه دارد. وی با اشاره به مجاهدت‌های رزمندگان شهرستان بیجار در دوران دفاع مقدس گفت: شهرستان بیجار، شهر پیشگامان جهاد و شهادت است. رضایی بیان داشت: حضور ۱۳ نفر از دانش‌آموزان یک کلاس درس از شهرستان بیجار به صورت گمنام سندی و طلیعه پیشگامان جهاد و شهادت است. وی خاطر نشان کرد: نام پیشگامان جهاد و شهادت یا شهر یاران انقلاب از نام‌های بامسمی است که می‌توان برای شهرستان بیجار به کار برد که دلیل اصلی این نامگذاری این است که مردم این دیار از یاران صدیق اسام خمینی(ره)، رهبر معظم انقلاب و امام منتظر(عج) هستند.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه با اشاره به اینکه از ابتدای انقلاب و قبل از آن دو نوع امید وجود داشت، گفت: عده‌ای از ابتدای انقلاب و قبل از آن امیدوار به خدا و مردم و عده‌ای دیگر هم امید به امریکا و دست‌نشانده‌های آن داشتند. رضایی اظهار داشت: افرادی که در قبل از انقلاب و بعد از آن به امریکا و دست‌نشانده‌های آن امید داشتند به هیچ دستاوردی از این امید نرسیدند و هر موفقیتی تاکنون برای انقلاب اسلامی حاصل شده است از توکل و امید به خداوند متعال و امدادهای غیبی است.

سرلشکر رضایی افزود: امید آقای صدیق به امریکا یکی از قصه‌های تلخ تاریخ ایران است. امریکانه تنها به او کمک نکرد بلکه فضایی را ایجاد کرد تا او را دستگیر و محاکمه کرد. همین مسئله در زمان دولت موقت و آقای بنی صدر اتفاق افتاد و تا امروز چند بار اتفاق افتاده است. چرا برخی روشنفکران ایران به دنبال راه‌های می‌روند ولی نام آن را امید می‌گذارند؟ امید به امریکا سرایی بیش نیست. بایدبد از امریکا ناامید شوید و به ملت ایران و توانایی‌های خودتان امیدوار شوید. وی با اشاره به میدان امروز در شرایط حساسی قرار داریم، گفت: امید واقعی به جوانان و بندگان خداوند است و آنها و دست‌نطفه‌های مسئولان است. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه با اشاره به محرومیت شهرستان بیجار افزود: چرا شهرستان بیجار را توجه به قدمت و پیشینه آن تاکنون محروم مانده است و چرا صنعت به این شهرستان ورود پیدا نکرد، امید؟ رضایی به توضیح به دوستان گفت: باید حداکثر تلاش خود را برای رفع محرومیت مناطق محروم به کار بگیرید و به جای امید کاذب به خارج از کشور به حمایت از جوانان و در اختیار گذاشتن منابع، امید واقعی به آنها داشته باشیم.

این سخنرانی با اشاره به نامگذاری سال ۹۵ از سوی رهبر معظم انقلاب به نام اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل، بیان داشت: با آموزش صنعت، کشاورزی و حمایت دانشگاهیان از طرح‌ها، اقتصاد مقاومتی را به مردمی کنیم. وی تأکید کرد: مسئولان ما این را بدانند امریکایی‌ها به آنها اعتماد ندارند، زیرا آنها به عنوان هم اعتماد نکردند به ضدانقلاب هم اعتماد نکردند و مصداق بارز این سخن بلایی است که بر سر شاه و صدام آمد.

رضایی با تأکید بر اینکه در حال حاضر پل ارتباطی مردم و دولت هموار نیست، گفت: باران انقلاب، امام رهبر، مانند رزمندگان گمنام دوران دفاع مقدس می‌توانند با عنوان پل ارتباطی دولت و ملت واقع شوند.

نقد و نظر

آقای هاشمی! از چه برائت می‌کنید؟!

روز پنج‌شنبه آقای هاشمی‌رفسنجانی که برای سخنرانی در مراسم سالروز تأسیس دانشگاه آزاد به این دانشگاه رفته بود، طی سخنانی از مخالفت خود با تعطیلی دانشگاه‌ها در اول انقلاب سخن گفت و تصریح کرد: «در سال‌های پس از پیروزی انقلاب شرایطی پیش آمد که دانشگاه‌های ما تعطیل شد گرچه من با این کار مخالف بودم و کار اشتباهی بود.»

اعلام مخالفت هاشمی با تعطیلی دانشگاه‌ها در اول انقلاب در حالی است که انقلاب فرهنگی که به تعطیلی دانشگاه‌ها برای حدود دو سال انجامید از جانب امام صادر شد.ایشان در پیام نوروزی سال ۵۹ خود بر ضرورت ایجاد «انقلاب اساسی در دانشگاه‌های سراسر کشور»، «تصفیه اساتید مرتبط با شرق و غرب» و «تبدیل دانشگاه به محیطی سالم برای تدوین علوم عالی اسلامی» تأکید کردند.حضرت امام همچنین پس از تعطیلی رسمی دانشگاهها در خردادماه، فرمانی را مبنی بر تشکیل ستاد انقلاب فرهنگی صادر نمودند که در آن فرموده بودند: «دامه سواد انقلاب فرهنگ را حفظ و استفاده بعضی گروه‌های وابسته به اجانب است. ضربه‌های مهلک به انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی وارد خواهد کرد و تسامع در این امر حیاتی، خیانتی عظیم بر اسلام و کشور اسلامی است.» همانگونه که می‌بینیم بنیانگذار کبیر انقلاب باز بدون دانشگاه‌ها به همان شکل سابق را با تعبیراتی چون خواست اجانب، ضربه‌های مهلک به انقلاب و خیانتی عظیم بر اسلام و کشور توصیف کرده بودند. حال این سؤال مطرح است که اعتراف آقای هاشمی بعد از ۳۶ سال به مخالفت خود با تعطیلی دانشگاه‌ها در آن برهه حساس را چگونه باید توجیه کرد؟

توجه و استقبال بی‌بی‌سی نیز از هاشمی امروز در نوع خود جای تأمل دارد. بی‌بی‌سی نوشت: وی ۳۰دبپهت، در برنامه‌ای در دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «در آن زمان دانشجویان قیام کردند و دانشگاهها تعطیل شدند. این انقلاب فرهنگی گذاشتند و این کار اشتباهی بود و من با آن مخالف بودم.» او گفته: «سال‌های بعد از پیروزی انقلاب شرایطی پیش آمد که اسلحه‌ها از کلاسترهای وارد دانشگاه شده بودند و در تمام دانشگاهها اتالی جنگ وجود داشت. در نتیجه اداره دانشگاه‌ها سخت شده بود. اگر چه که من مخالف این امر بودم اما نمی‌شد کاری کرد و دانشگاهها تعطیل شدند.»

نکته یابانی اینکه انجام انقلاب فرهنگی جمع‌زدایی نظام و با تأیید امام بود و توانست به سلطه هژمونیک چپ‌ها در دانشگاه‌ها پایان دهد اما هاشمی وزارت دارد در هوشین سال‌های حیات از تک‌تک تصمیمات انقلابی نظام و امام ابراز برائت کند. اکنون باید از ایشان پرسید: اگر می‌شد کاری کرد شما به عنوان مخالف چه نسخهای ارائه کردید و اگر نمی‌شد کار دیگری کرد چرا شما خود را همراه نشان نمی‌دهید؟